PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2014

25/07/2014 16:13:08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE MAI JUN MAI JUN MAI JUN
1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:
a) Aos servidores 501.019,54 523.912,90 223.602.179,35 223.758.786,95 224.103.198,89 224.282.699,85
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

L - 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 501.019,54 523.912,90 225.703.900,70 225.705.307,92 226.204.920,24 226.229.220,82
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2- CONTRIBUIQ()ES REPASSADAS MAI JUN MAI JUN MAI JUN
2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:
a) Aos servidores 110.224,38 115.260,84 49.192.479,46 49.226.933,13 49.302.703,84 49.342.193,97
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

P . 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 55.112,19 57.630,42 24.827.429,08 24.827.583,87 24.882.541,27 24.885.214,29
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

MAI JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 MAI/JUN - 2014 25/07/2014 16:13:08
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES MAI JUN MAI JUN MAI JUN
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial

0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 66.663.984,65 139.884.826,65 66.663.984,65 139.884.826,65
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores

0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF
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07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2014
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PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA MAI JUN MAI JUN MAI JUN
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00

6.4 - Dos APOSENTADOS

36.265.370,47 36.315.137,19

36.265.370,47 36.315.137,19

6.5 - Dos PENSIONISTAS

14.509.752,39 14.278.224,57

14.509.752,39 14.278.224,57

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA MAI JUN MAI JUN MAI JUN

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 3.989.190,75 3.994.665,09 3.989.190,75 3.994.665,09
7.5 - Dos PENSIONISTAS 1.596.072,76 1.570.604,70 1.596.072,76 1.570.604,70

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

8.1 - Dos SERVIDORES

556.966,14

569.686,92

310.030.850,27

307.796.302,44

310.587.816,41

308.365.989,36

8.2 - Dos APOSENTADOS

115.550.094,86

116.099.525,60

115.550.094,86

116.099.525,60

8.3 - Dos PENSIONISTAS

39.026.641,67

38.950.307,36

39.026.641,67

38.950.307,36

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

9.1 - SERVIDORES

99

103

58.127

57.860

58.226

57.963
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2014

25/07/2014 16:13:08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) MAI JUN MAI JUN MAI JUN
9.2 - APOSENTADOS 38.561 38.709 38.561 38.709
9.3 - PENSIONISTAS 11.722 11.718 11.722 11.718

9.4 - DEPENDENTES

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN

10.1 - Contribuigcdes 165.336,57 172.891,26 79.605.172,05 79.619.786,79 79.770.508,62 79.792.678,05
10.2 - Aportes 66.663.984,65 139.884.826,65 66.663.984,65 139.884.826,65
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéo financeira 2.792.612,91 4.396.301,41 2.792.612,91 4.396.301,41
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 3.564,11 4.544,27 661.579,84 541.799,63 665.143,95 546.343,90
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGCAO DE RECURSOS

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

11.1 - Aposentadoria

112.904.361,68

171.022.939,71

112.904.361,68

171.022.939,71

11.2 - Penséo por morte

36.818.987,77

53.419.774,77

36.818.987,77

53.419.774,77

11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Salario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE 07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2014

25/07/2014 16:13:08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 0,00 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL MAI JUN MAI JUN MAI JUN

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 168.900,68 177.435,53 149.723.349,45 224.442.714,48 149.892.250,13 224.620.150,01
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 149.723.349,45 224.442.714,48 149.723.349,45 224.442.714,48
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 168.900,68 177.435,53 0,00 0,00 168.900,68 177.435,53

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

54.133.930,00

55.772.824,00

54.133.930,00

55.772.824,00

b) dos MILITARES em atividade

54.283.674,19

55.950.502,82

54.283.674,19

55.950.502,82

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

4.225.819,36

4.255.344,72

4.225.819,36

4.255.344,72

d) dos PENSIONISTAS dos militares

1.284.555,00

1.300.403,09

1.284.555,00

1.300.403,09

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2014

25/07/2014 16:13:08

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES MAI JUN MAI JUN MAI JUN

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 11.909.464,60 12.270.021,28 11.909.464,60 12.270.021,28
b) dos MILITARES em atividade 5.971.204,16 6.154.555,31 5.971.204,16 6.154.555,31
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 464.840,13 468.087,92 464.840,13 468.087,92
d) dos PENSIONISTAS dos militares 141.301,05 143.044,34 141.301,05 143.044,34

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

102.216.779,19

103.228.006,21

102.216.779,19

103.228.006,21

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 16.976 17.887 16.976 17.887
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.078 5.071 5.078 5.071
c) PENSIONISTAS dos militares 5.762 5.784 5.762 5.784
d) DEPENDENTES dos militares 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

18.486.809,94

19.035.708,85

18.486.809,94

19.035.708,85

b) Aportes

16.712.244,53

33.739.386,94

16.712.244,53

33.739.386,94

c¢) Outras receitas

150.941,62

127.486,83

150.941,62

127.486,83

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

23.233.708,30

34.812.514,55

23.233.708,30

34.812.514,55

b) Pensé&o por morte

12.116.287,79

18.090.068,07

12.116.287,79

18.090.068,07

c¢) Outras despesas

0,00

0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

0,00

0,00

0,00

0,00
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